



## AKF Ejendomme A/S

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 31448212

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.05.2021

---

**Anders Lemvig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AKF Ejendomme A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 31448212

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Anders Lemvig

Lars Gjørret

## Direktion

Anders Lemvig

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er selv eller gennem datterselskaber at erhverve, udvikle og investere i eller sælge jord og ejendomme, gennem datterselskaber at udøve bygge- og entreprenørvirksomhed, investering i værdipapirer samt enhver aktivitet der står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2020 et overskud på 154.211 t.kr. mod et overskud i 2019 på 145.022 t.kr.

Egenkapitalen udgør 667.888 t.kr. mod 514.313 t.kr. i 2019.

Udviklingen i resultatet er som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2020. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i selskabet, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger		(249.876)	(764.022)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(249.876)</b>	<b>(764.022)</b>
Andre driftsomkostninger		0	(945)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(249.876)</b>	<b>(764.967)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		159.181.792	147.156.419
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.273.171	1.323.417
Andre finansielle indtægter	1	15.150	20.200
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(6.047.955)	(3.115.822)
Andre finansielle omkostninger	2	(478.425)	(166.019)
<b>Resultat før skat</b>		<b>153.693.857</b>	<b>144.453.228</b>
Skat af årets resultat	3	1.208.345	568.476
<b>Årets resultat</b>		<b>154.902.202</b>	<b>145.021.704</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		154.902.202	145.021.704
<b>Resultatdisponering</b>		<b>154.902.202</b>	<b>145.021.704</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		983.822.884	682.069.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	25.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		106.000	106.000
Udskudt skat	5	947.291	934.864
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>984.876.175</b>	<b>708.110.129</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>984.876.175</b>	<b>708.110.129</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.416.066	19.280.798
Andre tilgodehavender		0	4.444
Tilgodehavende skat		3.331	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.198.664	1.332.991
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.618.061</b>	<b>20.618.233</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>444.397</b>	<b>491.331</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.062.458</b>	<b>21.109.564</b>
<b>Aktiver</b>		<b>998.938.633</b>	<b>729.219.693</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6, 7	9.394.768	9.394.768
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		488.219.703	329.674.069
Overført overskud eller underskud		170.964.519	175.244.110
<b>Egenkapital</b>		<b>668.578.990</b>	<b>514.312.947</b>
Bankgæld		37.246.551	17.031.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.375	44.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		292.843.334	197.001.378
Anden gæld		257.383	830.176
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>330.359.643</b>	<b>214.906.746</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>330.359.643</b>	<b>214.906.746</b>
<b>Passiver</b>		<b>998.938.633</b>	<b>729.219.693</b>
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.394.768	329.674.069	175.244.110	514.312.947
Øvrige egenkapitalposter	0	(636.159)	0	(636.159)
Årets resultat	0	159.181.793	(4.279.591)	154.902.202
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.394.768</b>	<b>488.219.703</b>	<b>170.964.519</b>	<b>668.578.990</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdireguleringer	15.150	20.200
	<b>15.150</b>	<b>20.200</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	470.581	161.281
Øvrige finansielle omkostninger	7.844	4.738
	<b>478.425</b>	<b>166.019</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(1.198.664)	(1.332.991)
Ændring af udskudt skat	(9.681)	736.956
Regulering vedrørende tidligere år	0	27.559
	<b>(1.208.345)</b>	<b>(568.476)</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	352.395.195	25.000.000	106.000	934.864
Tilgange	143.207.986	0	0	12.427
Afgange	0	(25.000.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>495.603.181</b>	<b>0</b>	<b>106.000</b>	<b>947.291</b>
Opskrivninger primo	349.526.699	0	0	0
Overførsler	(18.380.010)	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	(636.159)	0	0	0
Andel af årets resultat	161.713.802	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>492.224.332</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(19.852.629)	0	0	0
Overførsler	18.380.010	0	0	0
Nedskrivninger på goodwill	(1.309.739)	0	0	0
Andel af årets resultat	(1.222.271)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.004.629)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>983.822.884</b>	<b>0</b>	<b>106.000</b>	<b>947.291</b>

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår goodwill med 6.728 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør på balancedagen 5.220 t.kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
NV Ejendomme ApS	København	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Storkøbenhavn ApS	København	ApS	100,0
Amagerbrogade 92 ApS	København	ApS	100,0
AKF Logistik	København	A/S	51,0
Ewaldsgade 3-5 ApS	København	ApS	100,0
Trekroner Center A/S	København	A/S	100,0
Hermodsgade 3 ApS	København	ApS	100,0
Herredsentret A/S	København	A/S	100,0
Brejning Ejendomme ApS	København	ApS	100,0
Lindgreens Allé 9 ApS	København	ApS	100,0
Ejendommen Tranevej/Glentevej ApS	København	ApS	100,0
Slangerupgade 47-51 ApS	København	ApS	80,0
Projektudviklingselskabet Nærheden ApS	København	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Kirkebjerg Søpark 2 A/S	København	A/S	100,0
Projekt Marina Holding ApS	København	ApS	70,0

## 5 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Fremførbare skattemæssige underskud	947.291	934.864
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>947.291</b>	<b>934.864</b>

## 6 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	9.394.768	1	9.394.768
	<b>9.394.768</b>		<b>9.394.768</b>

## 7 Egne kapitalandele

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Andel af virksomheds- kapital %</b>
Aktiekapital	10.514	262.850	2,8
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>10.514</b>	<b>262.850</b>	<b>2,80</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til flere af selskabets datterselskaber og øvrige koncernforbundne selskaber.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
AKF Holding A/S, København


